

Fondazione Azimut Onlus collabora alla creazione di una casa di accoglienza a Brescia

Mercoledì 6 giugno alle ore 11, a Brescia, presso la Parrocchia di Santa Giovanna Antida di Torricella (quartiere C. Abba via Quinta 51) verrà presentata l'iniziativa "Accogliere in territorio".

Il progetto, che vede coinvolti anche Don Gianluca Gerbino, parroco che ha messo a disposizione i locali dell'ex convento sovrastante l'oratorio e Gianpietro Zanelli, presidente della Cooperativa Il Calabrone che si occuperà della gestione della casa di accoglienza, prevede la realizzazione di cinque unità di co-housing, negli spazi messi a disposizione della parrocchia, in grado di ospitare 10/12 persone da destinare a soggetti privi di alloggio e senza reti familiari di supporto. La casa avrà spazi comuni per servizi e socializzazione.

La ristrutturazione dell'ex convento avrà inizio entro l'estate e sarà finanziata per non meno del 50% da Fondazione Azimut Onlus e la stessa avrà a carico anche l'intera gestione dell'intero progetto nel primo triennio.

Tra le iniziative che verranno intraprese è da segnalare l'accompagnamento degli ospiti in un percorso di riconquista dell'autonomia attraverso l'accoglienza abitativa, l'offerta di opportunità occupazionali, la costruzione di relazioni sociali.

"Accogliere in territorio è tra le iniziative più interessanti avviate nel 2018- dichiara Marco Lori, presidente di Fondazione Azimut Onlus - perché sperimenta un modello di intervento sociale che può essere replicato in molte aree. Immobili inutilizzati ed esposti a rischio degrado potrebbero utilmente essere messi a disposizione della comunità risolvendo problemi abitativi e di inserimento sociale come stiamo cercando di fare a Brescia"

Fondazione Azimut Onlus, attiva dal 2011, si dedica esclusivamente alla lotta alla povertà. Il principale finanziatore della Fondazione è Azimut Holding SpA che devolve l'1% degli utili annuali alla Fondazione. Attualmente la Fondazione, presieduta da Marco Lori, sta seguendo, in diverse regioni, iniziative nell'area del disagio abitativo e della disoccupazione.

Contatti - Azimut Holding S.p.A.

corporate.communications@azimut.it

Tel. 02 88981